

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Mariacki...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1/2 centa od wyrazu. Pomieszkani...

Reklamy w rubryce „Nadstanie” 20 ct. od wiersza.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego...

Numer kosztuje 6 centów. Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Od Administracji.

Dla uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty...

Wszak niedawno dopiero uważano projekt rosyjski z misją Ernrotha...

Zresztą może niesłusznie obwiniamy dyplomację Porty o tego rodzaju enuncjację...

Czy decyzja rządu Wysokiej Porty powzięta za inicjatywę rządu rosyjskiego...

Dotychczas nie ma widoków, aby się wszystkie mocarstwa na akcję turcko-rosyjską...

Ziemie Polskie.

2 Królestwa. (Uszanowanie Polaków z posad pocztowych...)

Od chwili połączenia zarządu poczt z zarządem telegrafów...

ufając Polakom, zaczęli ich usuwać z tej służby. Pogłoski sprawdzają...

Teraz odbywa się odbieranie tym biednym ludziom chleba...

W najlepszym razie czeka przez każdego Polaka, który zawiadywał...

W sferach wojskowych nie umięją się zorjentować, co jutro będzie...

Zdaje się, że rozlokowanie wojsk będzie jeszcze gęstsze...

W sądownictwie zniesli zasadę niezależności sędziów...

Projekt ten powstał w skutek raportów gubernatorów...

Tutejszy sąd wojenny (jedyny na całe Królestwo) otrzymał...

O jenerale Friderichsie słychać, że pozostawia dobre wspomnienie...

O jego następcy nie mamy wiadomości. Słychać, że jest to człowiek...

Z Wielkopolski. (Pograb śp. Wład. Bentkowskiego.) Ekspartacja zwłok...

prowadził ks. biskup dr. Likowski, w asystencji licznej duchowieństwa...

„Nordd. Allg. Ztg.” o zjeździe w Friedrichsruhe.

Przybyłszy ten organ ks. Bismarka wystąpił 6. bm. z sensacyjnym artykułem...

Wizyta Crispiego wykazała zupełną zgodę obu mężów stanu...

Jak widzimy, artykuł w mowie będący klątwą dla gwałtowności...

Stambulski korespondent wychodzącego w Brucksi organu rosyjskiego...

„Cherchez la femme!”

Mimo to uważasz, że cię sadzą przy kolacji koło niebezpiecznej brunetki...

Te imienny z brunetką, ta siostra i ciotka szepeca do ucha...

Bierziesz więc sakwojaże i jedziesz znowu w świat, jednak wszędzie...

Nieraz w noc, gdy otworzysz okno i z ogrodów dojdzie cię zapach...

się mogły chyba tylko w głowie takiego rusała Cankowa...

„Jestem głęboko przekonany — mówił tedy Cankow — że najbliższym...

Był to warunek sine qua non. „Gdym był w Londynie — mówił do mnie książę...”

Byłem wówczas — ciągnął Cankow — nie mało zdziwiony, czemu to się stało...

Widział pan — konkludował Cankow — że także we wielkiej polityce...

Co do mnie, jestem głęboko przeswiadczony, że gdyby książę Aleksander...

Potworność tej inzynsacji staje wtedy przed oczyma, gdy się przyszydzisz...

Włochy a Francja.

Świat polityczny zajmuje się nieustannie podróżą Crispiego do Friedrichsruhe...

Stary kawaler.

Lwów 8. października 1887.

Kochany Przyjacielu! Piszesz mi, że w pierwszej chwili chciałeś sobie w łeb strzelić...

Po miesiącu „półmiesiącu” się oświadcza, stary przyjmują go jak zbawcę...

się dostajesz opinię pijaka i poraz drugi kataru żołądkowego...

bębny wrzeszcza, ty stoisz jak fizyk i nie wiesz co robić...

jesieś kolo pięćdziesiątki, i że djabeł cię zenił przyjacielu...

Twój

R. T.

mu sekretarzowi Garibaldiemu, o tem on sam wie najlepiej.

Powody, które Crispiego do podobnej polityki spowodowały, nie są trudne do odgadnięcia.

P. Crispi nie jest zwolennikiem polityki kolonialnej Depretisa - Mancini, t. j. „polityki morza Śródziemnego”, która zdążyła do tego, ażeby Włochom na morzu Śródziemnym zapewnić odpowiednie stanowisko.

Egipt znajduje się w ręku Anglików, z tem jednak oswojono się w Rzymie, uważając wpływ angielski jako przeciwwagę wpływu francuskiemu.

Posiada ona Korsykę, Algier, Tunis, od pewnego czasu mięsza się co raz natrętniej w sprawy marokańskie a nawet na Tripolis rzuciła żądanie okiem.

Tego już Włochy spokojnie znieść nie mogą; Francuzi w Tunisie są sokoła w oko Włochów a drogę dzielącą Tunis od Sycylii przebyć można w przeciągu jednej krótkiej nocy letniej...

Włochy są wprawdzie winne wdzięczności Francji, zwłaszcza Napoleonowi III, Thouvenelowi i Mac-Mahonowi, lecz wdzięczność w obec polityki gra tylko bardzo nieznaczna rolę.

Polityka jeżeli akceptuje w ogóle zasady wdzięczności, to rozciąga je tylko do osób, nie zaś do państw.

Z Korsyki, Algieru i Tunisu opasuje Francja żelaznym pierścieniem dwie wielkie wyspy włoskie, Sardynię i Sycylię, i może się stać groźną niedostatecznie ufortyfikowanym wybrzeżem.

Gdyby w Serbii i Czarnogórze stanęła armia rosyjska, nie zasypiano by zapewne w Wiedniu spokój, a wszakże Tunis jest bliżej Palermo i Neapolu, jak Cetynja Wiednia lub Budapesztu.

Włochy więc cierpią Francuzów obok siebie tak długo, jak długo to czynić muszą — z chwilą gdyby się mogły uwolnić od groźnego sąsiada, uczyniłyby to nie zawahając.

Owoż Włochy widzą w obec tego w Niemczech naturalnego sprzymierzeńca, z którym ściśle pragną się związać na wszelkie wypadki.

Pierwszy traktat zawarły Włochy z Niemcami 8. kwietnia 1866; i podesłali go (wówczas jeszcze hrabia) Bismark i generał Goronne, a przyjęła go — Sasdowa.

Obecnie zawarto drugi traktat, który jeżeli przyszedłoby do wojny niemiecko-francuskiej, zmusiłby Francję, podobnie jak Austrię w roku 1866, do walki na dwie strony.

Byłaby to chwila, w której Włochy starłyby się rozzerwać otaczający je pierścien francuski.

Spółka krajowa dla handlu hurtowego.

Podniesienie w kraju rzetelnego a zarazem umiejętnego handlu i przemysłu, jest obecnie wielkim u nas zadaniem narodowo-ekonomicznym.

Do energicznej też pracy w tym kierunku zdrowa opinia publiczna wzywa przy każdej sposobności.

Otóż w celu praktycznego pod tym względem działania, założona została przed kilku miesiącami w Lwowie — w myśl uchwały odbytego w tem mieście w roku 1885 I. zjazdu chrześcijańskich kapołów i przemysłowców — „Spółka krajowa dla handlu hurtowego, z poręką ograniczoną, w sądzie zapisana.”

W drukowanym sprawozdaniu z wykonanych uchwał rzeczonych zjazdu, przedłożonem przez zarząd główny Krajowego Towarzystwa kupców i przemysłowców na II. takim zjeździe, jak właśnie odbył się w ubiegłym miesiącu w Krakowie, zaznaczono dobitnie pożyteczną działalność pomienionej spółki.

W sprawozdaniu tem bowiem, na stronie drugiej, w ustępie e), w którym jest mowa o wzięciu przez kupców w swoje ręce sprzedaży publiczności wyrobów krajowych, powiedziano: „Związana z takim zakresem działania Spółka krajowa dla handlu hurtowego czynności swoje od kilku miesięcy z korzyścią rozwija.”

Spółka ta, mając według statutu prowadzić swoje interesy za szczególnym w szczególności w wyrobów krajowych, chce pracować szczerze nad rozszerzeniem zbytu tych wyrobów na najwłaściwszą do tego drogę, to jest za pośrednictwem kupców.

Oni więc niezawodnie w pierwszemu rzędzie, jak niemniej ogół naszych przemysłowców, usiłowania jej jak najgorliwiej wspierać powinni.

Wtenczas też jedynie wykonana zostanie ważna uchwała, powzięta jednomyślnie na wspomnianym wyższym zjeździe w Krakowie, „ażeby nasi kupcy i przemysłowcy zaopatrywali się, o ile tylko można, w towary krajowe zamiast sprowadzać z zagranicy.”

Jeśli zaś zjadły takie mają przynieść oczekiwane po nich rezultaty, to uchwały podobne pełny skutek muszą.

Obecnie zająta się spółka głównie handlem płótnami i białyną siałową wyrobu krajowego a przedewszystkiem tkanicy korczyńskich.

Spółka, dostarczając na ten wyrob jedynie doborowego materiału, otrzymuje wyłącznie doborowy towar. Towar ten postanowiła spółka oddawać kupcom po jak najniższej cenie i z jak największym możliwym rabatem.

Spodziewać się więc należy, że wszystkie kupcy, którzy obją tak o rozwój naszego handlu jak również przemysłu krajowego, chętniej będą się zaopatrywać w tej spółce w swojskie towary, jak nie w inne dostac mogą, niż pociągają obce.

Przy takim jedynie postępowaniu zdawać się u nas będzie prawdziwość przemysłu, z korzyścią jednocześnie dla rodzimego handlu.

Spółka rzeczona osiągnęła dotąd nader pomysłny rezultat co do wyrobów tkaniczych. Dając już stale dobry zarobek około 100 tysiakiem w Korczyńcu, jest w stanie sprzedawać ich wyroby po bardzo niskich stosunkowo cenach.

Jakkolwiek każda rzecz nowa musi spotykać rozmaite trudności, to jednak działalność spółki zyskuje coraz powszechniejsze uznanie.

Najwymowniejzego tego dowód przedstawia fakt, że spółka ma już samego kapitału złożonego przez członków na udział kilka tysięcy złr. To daje niezaprzeczenie silną podstawę, aby miano do niej zaufanie.

Przystąpienie do spółki jest bardzo łatwym, gdyż można zostać jej członkiem, wpłacając na udział choćby tylko 50 złr. a kwotę tę statutu pozwala uiszczyć w ratach miesięcznych nawet po 2 złr.

Skoro zaś poręka w spółce jest ograniczona i tylko jednokrotna, więc nikt obowiąz nie jest potrzebny, zwłaszcza przy zapewnieniu statutu spółki należytą kontroli.

Wystąpienie w spółki nie jest nowym weale statutu jej krepowane.

Spółka w mowie będąca, słusznie liczyć może na współudział i czynne w ogóle poparcie u wszystkich prawdziwie życiowych dla rozwoju handlu i przemysłu krajowego.

Oczekuje zaś tego tem bardziej, że nie tylko nie wymaga od nikogo żadnych ofiar materialnych, lecz przeciwnie następczo realne korzyści tak dla kupujących u niej tanio dobre towary, jak dla kapitalistów, przystępujących do swym groszem w celu osiągnięcia z niego dobrych i pewnych dochodów.

Biuro „Spółki krajowej dla handlu hurtowego” oraz skład i sprzedaż jej towarów, jak punktackich wyrobów korczyńskich, znajduje się w Lwowie, przy ulicy Batorego 1. 36.

Marokko.

Drut telegraficzny przyniósł wiadomość stwierdzającą pogłoski krążące już od dłuższego czasu. Muley Hassan, władca Marokko, przeniósł się na lono Mahometa, a na tronie jego zasiadł szesnastoletni jego następcę, który jednego ze swych wujów zamianował wielkim wezyrem.

Inna rzecz, czy zmarły sultan dostał się do siódmego nieba drogą zupełnie prawdziwą, czy zgasł naturalną śmiercią. Pod tym względem na dworach w Fezie i Mekinez panuje już ustalona tradycja, skutkiem czego rzadko który władca do czekał się sędziwego wieku.

Akt zejścia Muley Hassana jest zresztą zupełnie obojętną rzeczą dla dyplomatów rezydujących w Tangerze i ich mocodawców.

Hiszpania rości sobie dawne pretensje do Marokko, niezaspokojone w roku 1860, Francja utrzymuje również, że należy jej posunąć granice Algieru ku wschodowi.

Ze stanowiska prawa międzynarodowego krok taki byłby bezprawiem, lecz nie należy zapominać, że Marokko jest państwem barbarzyńskim, dla ucywilizowanej Europy wyjętem z pod prawa.

Inna natomiast występuje w tej sprawie komplikacja. Oto prócz Francji i Hiszpanii znalazł się trzeci pretendent do łatwego łupu. Są nim Włochy, które z widoczną niechęcią patrzyły na usadowienie się Francji w Tunisie i Cairoli upadek swój zawiądział temu właśnie faktowi.

W każdym zdarzeniu na brzegach Śródziemnego morza Italia chce mieć swój udział, gdyby więc Francja lub Hiszpania chciały wkroczyć do Marokko, Włochy nie będą się temu przypatrywały spokojnie.

Poprzez niezawodnie Anglię, pracującą od lat tyłu nad sparaliżowaniem wpływu francuskiego i hiszpańskiego na Śródziemnym morzu.

Wprawdzie nie bez racji pisma berlińskie twierdzą, że porozumienie się w sprawie marokańskiej między Włochami a Niemcami nastąpiło jeszcze za życia Alfonsa XII. Nie należy jednak również pomijać milczeniem insynuacji pism gambetowskich, które posiadają rząd włoski o paraliżowanie interesów Francji w sprawie kanału Sueskiego, egipskiej a obecnie marokańskiej.

Jedno z tych pism porównuje Crispiego z Ferrym, który podobnie polegając na Bismarku zaplątał się w aferę tonkińską, której zawiądział swój upadek.

W każdym więc razie śmierć Muley-Hassana może się stać powodem poważnych zakłóceń politycznych.

KRONIKA.

Wiadomości z dworu. Cesarzowa przebydzie do Wiednia d. 13. bm. z Ischl, zabawi parę dni w Schönbrunnie, poczem uda się na dłuższy pobyt do Miramare, gdzie będzie robić wycieczki morskie.

Areykście Rudolf udaje się 26. bm. do Grauc.

Wiadomości osobiste. Prof. Żmurko, prorektor tutejszego uniwersytetu, jak się dowiadujemy, zapadł ciężko na zdrowiu.

Dr. Kuczyński, rektor i profesor uniw. Jagiellońskiego, zachorował w Krakowie niebezpiecznie.

Dr. Ziemiański, wrocławski, wrócił już do Wiednia. Minister zwiózł wystawę na Błoniach i wystawę sztuki polskiej.

Dnia 6. bm. odbył się u prezydenta Dr. Słachetkowskiego obiad na cześć p. ministra. Po objeździe zwiózł minister wystawę sztuki przy elektrycznym oświetleniu i opuścił Kraków, pognęwany na kolei przez niezliczonych władz i urzędów, oraz całej grono osób, które były na objeździe.

Prezes Koła polskiego Kazimierz Grochowski wyjechał do Wiednia. B. ministra Dr. Chlumetzkiego, który przybył d. 5. bm. do Krakowa dla zwidzenia wystawy, powiadał i oprowadzał po mieście oraz po wystawie p. Albert Mendelsburg, dawny kolega z parlamentu.

Dr. Chlumetzki, fachowy znawca, wyrażał się o wystawie tak przyśmięłoj, jak sztuki, bardzo pochlebnie. Onegdaj przed południem był p. minister na Wawelu, następnie zwiózł raz jeszcze wystawę sztuki, bibliotekę Jagiellońską, muzeum Czartoryskich, a o godz. 3. był na objeździe w Grandhotelu, który dali dla niego postawie do rady państwa.

Nekrologia. Longin Duńczewski, starszy radaea skarbowy i naczelnik powiatowy dyrekcji skarbu w Samborze, zmarł d. 7. bm. Zmarły należał do najdostojniejszych urzędników skarbowych, a dla swych niepoślednich zalet charakteru był ogólnie lubiany i szanowany.

W Wilke obok Losonca na Węgrzech, zmarł 3. bm. Wilhelm v. Mertens, ex. feldmarsz. por. w pensji, drugi właściciel 11. pp. — Erazm Kleczkowski, b. żołnierz b. wojeck księstwa warszawskiego, zmarł w tych dniach w majątku swym Mikielowszczyzna, w 99 roku życia.

Kalendarz. Niedziela (9.): Dyonizję — Dąmosta. Wschód słońca o godz. 6. min. 17, zachód o godz. 5. min. 16.

Kalendarz myśliwski. W październiku wolno polować na jelenie, kozłaki (rogacze), zające, lisy, bażanty, kurapatwy, słonki, przepiórki, dzikie gołębie, drobie i parwy, jarzabki, cietrzewie i guszcze, ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Składki. Do naszej Administracji nadesłano następujące składki: Dla ucznia Ch. p. Zofia P. w Stanisławowie 1 złr. Na pogorzewoł Sasowa, p. Zofia P. w Stan. 1 złr., towarzystwo labetowo 1 złr.

Pogrzeb śp. prof. J. Kasznicy, odbędzie się w poniedziałek 10. bm. przed południem. Zwłoki przeniesione zostaną z domu przy ul. Ossolińskich 1. 7. do kościoła św. Mikołaja a z tamąd na cmentarz Łyczakowski. Doniesienie jednego z pism, jakoby zwłoki miały zostać przewiezione do Warszawy, jest mylne.

Rzeźbiarz p. Markowski zjadł wczoraj pośmiertną maskę.

W zakładzie nar. im. Ossolińskich odbędzie się dnia 13. bm. o godzinie 12. uroczyste doroczne posiedzenie, na którym zdawać będzie publiczności sprawę z czynności czynności zakładu a dr. Kętrzyński, dyrektor zakładu będzie miał odczyt o nieznaną epopei z XV. wieku.

Z kolei Karola Ludwika. Z dniem 20. października br. ustaje licząc połączony knrjerskich 3 i 4, natomiast zaś odpowiednio do obowiązującego zimoowego rozkładu jazdy kursowa będą od tego dnia w przestrzeni Kraków-Lwów pościagi lokalne nr. 17 i 18.

Mianowania. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykantów sądowych: Romualda Radwańskiego, Eugenjusza Murwego 2 im. Kransa, Stanisława Turskiego, Jana Łodzińskiego i Władysława Trzebieskiego bezpłatnymi asystentami dla swego okręgu.

Dyrekcja poczt i telegrafów nadała posadę pocztmistrzowi w Solotwinie emeryowanemu asystentowi pocztowemu Henrykowi Hilichowi; posady ekspedjentów pocztowych: w Dublanach ekspedycytorowi pocztowemu Włodzimierzowi Kucielkiemu; w Gródku nad Dunajcem ekspedycytor pocztowej Francisze Dudrewicz; w Cle ekspedycytorowi pocztowemu Wilhelmowi Knorek; w Korszowie ekspedycytorowi pocztowemu Gustawowi Eckhardtowi; w Maksymówce ekspedycytor pocztowej Marji Kościuk i w Litiatynie Janowi Draganowskiemu.

Krajowa Dyrekcja skarbu zamianowała dotychczasowe oficyale głównej kasy krajowej, Janowicza, adjunktem; dotychczasowego asystenta Morawieckiego oficyalem; zaś adjunkta urzędów podatkowych Kościelkiego asystentem przy tej kasie.

Przeniesienia. Dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła ekspedycytor pocztowa, Antoninę Bahrynowicz, z Litiatyna do Kurowic; ekspedycytor pocztowego, Gustawa Kwiecińskiego, z Dublin do Dobrezy a ekspedycytor pocztowego, Marjana Kuybel, z Maksymówki na posadę pocztmistrza w Szczerze.

Pomoczenie urzędów podatkowych. Ministerstwo skarbu zarządziło pomoczenie urzędów podatkowych o dwaście. Z powodu jednak, że w Załosecach i Krynie nie zdołano wyszukać odpowiednich ubikacyi, więc od 1. listopada br. fungować będzie tylko dziesięć.

Dar. Pan Ludwik Zawilowski, radca magistratu w Krakowie, zasilił fundusz oddziału krakowskiego towarzystwa „Rodzina” kwotą 20 złr., za który to dar wydział centralny składa szlachetnemu dobrodziejowi serdeczne podziękowanie.

Ładny przykład. Kraj. komitet wystawy krakowskiej — mający moralny obowiązek starania się o podniesienie przemysłu krajowego — ogłoszenia, zapowiadające odbycie się losowania, dał drukować w — Wiedniu u niejakiego p. Weinera.

Ładny przykład! (m) Wozy sanitarno. Kiedy w innych większych i mniejszych miastach nietylko władze, ale i cała ludność, stara się o podniesienie stosunków zdrowotnych, jako jednej z najbardziej piękných obecnie kwestyi — u nas dzieje się zupełnie przeciwnie.

Faktem udowodnionym jest, że pod względem sanitarnym Lwów stoi daleko w tyle poza innymi miastami europejskimi a drobne ulepszenia sanitarne nie stoją w żadnym stosunku do smutnego stanu ogólnego.

Na razie nie omawiamy tej rzeczy szczegółowo, zresztą w tym kierunku wiele już pisano i mówiono; chcielibyśmy tylko zwrócić uwagę odnosnych władz na jedną rażąca niestosowność, która w jak najkrótszym czasie powinna być usunięta.

Rozehodzi nam się o zaprowadzenie wozy sanitarnych, służących do przewożenia chorych, dotychczas bowiem transport taki odbywa się za pomocą dorozek.

Ze jest to rzecz niestosowna a przy chorobach zaraźliwych nawet bardzo niebezpieczna, zdaje się nie potrzeba nad tem długo się rozpisywać.

Wystarczy przytoczyć następujący fakt: Pan T., wraz z dziećmi wsiada do elegancko wyglądającej dorozki. W czasie jazdy woźnica odzywa się ze śmiechem do pani T. w te słowa: „Tęgiego pasażera miałem przed chwilą”. — P. T.: „A to do kogo?” — Dorozkarz: „Proszę p. lady, na odwołaniu do szpitala jakiegoś gwałtownego i... czasną ospe...”

Można sobie wyobrazić przerażenie p. T. ze względu na drobne dzieci, które mogły bardzo łatwo uleść tej strasznej chorobie.

Nie jest to luźny wypadek; codziennie bowiem przywożą dorozkami do szpitala kilka zaraźliwych chorych osób, poczem dorozki, nawet niedesinfekcjonowane, powracają do miasta na usługi publiczności.

Oprócz chorych przewożą dorozki rozmaite obszarpane, brudne, pijane indywidua, które formalnie walają się w kałuży, do aresztów policyjnych. Wprawdzie istnieje jakiś dawny przepis, że podczas takich transportów woźnica powinien nakryć dorozkę płachtą, jednak jak wszystkie przepisy, tak i ten pozostaje w zapomnieniu.

Zresztą manipulacja ta jest zupełnie niestosowna, niedopowiadająca celowi.

Ze użyć następnie takiej dorozki jest dla publiczności bardzo nieprzyjemne ze względu na rozmaite żywe pozostałości po owych opisanym indywiduach jest również nie bardzo przyjemne, tego udowodnić nie potrzeba.

W sprawie tej oświadczył się również kongres higieniczny w Wiedniu, który przyszedł do konkluzji, że używanie dorozek we wspomnianych celach jest dla miasta połączone z ogromnym niebezpieczeństwem.

Owoż rozehodzi się obecnie o to, w jaki sposób możnaby temu złemu zaradzić.

Istnieje tylko jeden sposób a to przez zaprowadzenie odpowiednio skonstruowanych wozów sanitarnych, utrzymywanych kosztem miasta.

W Wiedniu istnieje fantlropijne „Uchotnicze towarzystwo ratunkowe”, które w nagłych wypadkach przychodzi z pomocą chorem a wozy sanitarne, utrzymywane kosztem tegoż, rozstawione są w różnych punktach miasta. U nas, gdzie towarzystwa takiego dotychczas nie ma, obowiązek ten spada na guine.

My rzucamy tylko myśl, a obmyślenie sposobu, w jaki projekt ten byłby wykonany, pozostawiamy krajowej radzie zdrowia, która powinna tak piękność sprawą zająć się w jak najkrótszym czasie.

Podnosimy jednak, że koszt utrzymania takich wozów nie byłby tak wielki, gdyż za przewożenie chorych możnaby pobierać stosowną opłatę; również za transportowanie pijaków itp. indywiduów płaciłaby policja, podobnie jak opłaca dorozki, użyte w tych celach.

Zresztą zdaje nam się, że tam, gdzie się rozehodzi o zdrowie i życie mieszkańców, tam nie może stać na przeszkodzie kwestja kosztów.

Na budowę nowej linii telegraficznej z Zawyżca do Glinian i otwarcie stacji telegrafu, połączonej z pocztą, w Glinianach zezwoliło ministerstwo. Budowa tej linii nastąpi w najbliższym czasie.

Samobójstwo operetkowej diwy. W Aradzie odebrała sobie życie wystrzałem z rewolweru 22-letnia śpiewaczka operetkowa panna Lenke Spanyi, siostra śpiewaczki pesztabskiej opery, Irmy Spanyi. Młoda samobójczyni była dla swej urody i rzeczywistego talentu ulubieniec zarówno publiczności, jak kolegów i koleżanek; a o powodach tak desperackiego jej postanowienia obiegają dwie wersje: według jednej była nieumieszczęliwa miłośnią, według drugiej optakane położenie materialne.

Wykreślenie lorda z listy członków londyńskiego jockey-klubu wywarło wielkie wrażenie w stolicy Anglii, oraz między sportsmenami na łądze stałym. Trzej starszowie tegoż, lorda, lord Suffolk, lord Hastings i p. H. W. Fitzwilliam wyłączyli na całe życie z klubu i ze współudziału we wszystkich wyścigach margrabiego i hrabiego Aillesbury, hr. Coradigan,

wiehrabiego Severnake. Powodem tego ostracyzmu względem utytułowanego członka klubu było, iż margrabia rozkażał swemu dziokejiowi, aby nie wygrał wysięgu na torze w York. Dziokeji Tyler niezupełnie zastosował się do żądań pana, za co otrzymał surową nagana. Margrabia niejednokrotnie już podobno zapomagał się podobnych oszustw. Dziokeji został tak samo, jak jego pan, ukarany wyłączeniem z klubu.

Niebezpieczny żart. Przed kilku dniami zdarzył się w Warszawie wypadek zamachu samobójczego panny M., która celem utrucia się zażyła sporą dawkę febków od zapalek. Jakkolwiek szybko i energicznie pomoc lekarska na razie niebezpieczeństwu zapobiegła, stan zdrowia otrutej do tej chwili jest jeszcze groźny.

Moralnym sprawcą rozpaczliwego zamachu był pewien żartownik, który zapewne nie obliczył, jakie mistyfikacja pociągnie za sobą skutki. Rzecz się tak miała.

W pewnem gronie hulaszczem znajdował się p. T., mający wstąpić za kilka dni w związku małżeńskim z wspomnianą panną M. Koledzy i przyjaciele przyjętem zwyczajem zęgnali zbiega ze stanu kawalerskiego uczta, przy której nie obešlo się bez licznych libacji. Narzeczonemu w stanie zupełnej bezwładności odwieziono do mieszkania. Tu jednemu z wytrzymalszych zwoicieli „Achusa przyszedł pusty koncept do głowy. Zdał on z palca T. pierścionek zaręczynowy i skreśliwszy kilka słów, zawiadamiających pannę M., iż jest upoważniony do oznajmienia o zerwaniu małżeństwa, pierścionek odestał.

Skutki fatalnego żartu były tragiczne, o czem wspomnieliśmy na początku. Naturalnie, iż wczoraj już sprawa została wyjaśniona, lecz pociągną ona za sobą cały szereg rozmaitych drobnych komplikacyi. Przedewszystkiem z powodu stanu zdrowia narzeczony ślub musiano odłożyć.

Voltaire i papież Benedykt XIV. Z okazji uroczystości Voltairowskiej we Francji, wydobyto z archiwum ciekawe dokumenty a między temi korespondencje papieża Benedykta XIV z Voltaiorem, który dedykował papieżowi tragedję „Mahomet”. W dedykacji z r. 1745 mówi on: „Wasza Świątobliwość przebaczy mi w moich słowach, ale za najodpowiedniejszą rzeczą uważam dedykację reprezentantowi prawdy i cnoty, utworu przeciw zażyłości fałszywej i barbarzyńskiej religii. Pozwól Ojciec św., że autor siebie i książkę u nóg jego pokornie składa. Ośmielam się prosić o przyjęcie utworu a o błogosławieństwo dla siebie. Z uznaniem przepelnionem prawdziwą czcią schylał głowę i całuję święte rękę.”

Na list ten dedykacyjny odpowiedział papież bardzo serdecznie, wyrażając się o samym utworze jako o godnym podziwienia — i dołączając medal.

Tramwaje elektryczne. Przed niedawnym czasem w Berlinie odbywały się próby specjalne z nową konstrukcją akumulatora elektryczności, użytemi do poruszania tramwajów elektrycznych. Na próbach tych, które wypadły bardzo dobrze, obecnym był delegat belgijskiego towarzystwa tramwajowego. Towarzystwo to ma zamiar w miastach, które obsługują, a między innymi i w Warszawie, zastąpić się pociągawo kami elektrycznością, skoro tylko mechanizm elektrycznych tramwajów zostanie odpowiednio ndoskonalony.

Wysyłka do Ameryki. Księgarnia p. Wojciecha Cithurusa w Warszawie wysłał onegdaj do Baltimore za 200 dolarów książkę polskich treści filozoficznej i teologicznej. Zamówienie nadesłał alumni tamtejszej akademii, pochodzenia polskiego.

Pamiętki po Kochanowskim. W Czarnolesin staniem ks. Jabłonowskiej postawiono na miejscu ruin spalonego przed laty pałacu piękną murowaną willę. W nowym pałacyku pomieszczone pozostałe po Janie Kochanowskim pamiętki.

Okropne morderstwo. W Warszawie przy ul. Ogrodowej, w domu pod 1. 27, spełnione zostało onegdaj okropne morderstwo. Mieszkały tam wspólnie dwa stała, Guszowie i Ziefertowie, złączeni z sobą węzłami rodzinnymi, gdyż Guszowa była siostrą Zieferta. Ziefert, robotnik w fabryce Szolcego, był w szpitalu, lecz leżył się na oko, zranione odpadkiem żelaza w fabryce. Guz, z zawodu szewc, przed niejakim czasem pozostawał przez pół roku w szpitalu Jana Bożego, z kąd wyszedł jako wyleczony. Jeszcze przed kilku dniami wieczór rozpoczął on sprzeczkę z Ziefertową, a ponowicznie ją onegdaj rano, w przystępnie szło znieść się niespodzianie na nieszczęśliwą z nożem szewskim w rękę, trzymając dziecko na drugiej ręce. Guszowa na ten widok z krzykiem wybiegła na dziedziniec, zbiegła się gromada ludzi, ale nikomu nie miał odwagi wejść do stacji. Guz tymczasem zadawał Ziefertowej jedną ranę po drugiej, narazie poderwał jej gardło, a gdy upadła bez ducha na ziemię, ukląkł przed jej zwłokami i modlił się zaczęły, przy czem jednak wydukał jej jeszcze oko i w kilka miesięcyca twarz przekroił. Aresztować dał się najspokojniej i zaprowadził do cyrkułu.

Ulepszenie trąbki akustycznej. Jeden z mieszkańców Warszawy p. J., obmyślił ulepszoną trąbkę akustyczną dla głuchych. Sam, mając słuch mocno przytępiony, posługuje się własnego wynalazku przyrzędem z wybornym rezultatem, słysząc bowiem jest w możności nawet szepta mówiącej doń osoby. Wynalazek ten p. J. ma przedstawić specjalistom lekarzom.

List poety rosyjskiego, nieboszczyka Żukowskiego, pisany do jednego z najbliższych dworzan cesarza Mikołaja, jako „materiał pamiętkowy”, przytacza Kraj. Brzmni on:

„Sanowny Iwanie Michajłowiczu! Udać się do szan. pana w ważnej kwestji. Przed odczajem Najjaśniejszego Pana z Petersburga, przedstawiłem J. C. M. referat o potrzebie znajdowania się przy wielkim księciu osoby dobrze znającej język i literaturę polską i w ogóle Polskę. Prosiłem J. C. Mość, aby zwrócił uwagę swoją na ważny ten wybór w czasie pobytu swego w Warszawie. Między innymi, powiedziałem wówczas: „Przy W. ks. Konstantym znajduje się człowiek, posiadający gruntowną wiedzę, dobrze znający Polskę i godny zaufania, co do charakteru; jest nim p. Fowickij. Byłoby dla nas bardzo korzystnym, gdybysmy go mieć mogli — nie wiem tylko, czy może on porzucić dotychczasowe stanowisko. W każdym razie dopomożę on nam w odszukaniu odpowiedniej osoby. Szan. pan zna dobrze Fowickiego; pomów pan z nim, czy nie zechce zaowocować z sobą w Petersburg, a jeżeli nie zgodzi się, czy się nie podejmie wynalezienia dla nas równie godnego człowieka. Sprawa to ważna. Przyszłego władcy polskiego trzeba zapoznać z Polską i zniżyć do pokochania jej. Trzeba, aby on ją widział taką, jaką jest, bez przedział, bez stroniwości; trzeba, żeby on wiedział czem jest ona obecnie, czego jej brak, co mieć powinna; trzeba, żeby poznałszy jej przeszłość i terażniejszość, mógł on pokochać jej przystość, jak przystoi monarsze, który ma na mieble rozpamiętań nad dwoma poddańcami narodami, zawiesić światłą tęczę łączności (sojusza). Upraszam szan. pana o zakomunikowanie wszystkiego tego p. F. i przysłanie mi odpowiedzi z tego całego serca dłoń ścisłam. Żegnani pan.

Zukowski.”

Ekscentryczna Paryżanka. W Paryżu wiele mówią o pewnej damie, która ukazując się w różnych miejscach, w mężkiem przebraniu. Mniemamy męczy-

zna ma niebezpieczne dlań powodzenie u dam. Pewna znana w Paryżu uduzienniczka porwała go przemoca, gdy wychodził z teatru „des Nations”. Najoryginalniejszą jednak w tej całej aferze jest ta okoliczność, że ów niebezpieczny redaktor żenił się na drodze dusy pewna dziewczyna, tonącą już w kacie rozpuszc i wydał ją za żonę za jakiegoś robotnika. Dobroczyca ów do dziś dnia odbiera od szczęśliwej wybitniejszej formie wyrazów wdzięczności listy poste restante, gdyż ani swej poci, ani adresu dobroczynna, lecz ekscentryczna Paryżanka swojej pupille wyjawić nie chciała.

S. p. Józef Kasznica, ostatnimi czasy dziekan wydziału prawnego tutejszego uniwersytetu, prócz doktoratu anstrjackiego, posiadał także doktorat petersburski. W ciągu dłużej swojej pracy profesorskiej na uniwersytecie warszawskim, otrzymał liczne odznaczenia, a to ordery św. Stanisława 2. klasy, św. Anny 2. klasy i św. Włodzimierza 3. kl., z których ten ostatni nadaje szczególniejsze prawa i prerogatywy. W r. 1884 mianował go nadto rząd rosyjski rzeczywistym radcą stanu, co odpowiada u nas godności rady dworn.

Generał inspektor inżynierji wojskowej, generał Salis-Soglio, przybył do Lwowa na inspekcję tutejszych zakładów wojskowych. Towarzyszył mu w tej podróży adjutant podpułkownik de Gatter.

Węgrzy w Krakowie. Onegdaj rano osobnym pociągiem przez Tarnów przybyło do Krakowa towarzystwo Węgrów, złożone z 105 osób, między którymi jest kilka pań. Goście przyjeźli ze sobą orkiestrę, z ośmiu członków złożoną. Na dworcu oczekiwał przybycia Węgrów członkowie Izby przemysłowo-handlowej krakowskiej z prezesem p. Baranowskim i wiceprezesem p. Mendelsburgiem. Szef biura Izby dr. Weigel powitał przybywających serdecznym przemówieniem, na które odpowiedział po węgiersku p. Radwanji, prezes Izby handlowej z Miskolca.

Rozwieszeni do przygotowanych w hotelach mieszkań, do godziny 11. składali goście wizyty członkom Izby handlowej, koło południa zaś przybyli na wystawę na Błoniach.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Bank austro-węgierski podwyższył procent bankowy o pół proc., tak, że od dziś wynosi procent od eskomptu z efektyw 4 i pół proc., a od pożyczek na walory 5 i pół proc. Bank kraj. lwowski również podniósł procent.

Konferencja reprezentantów galicyjskich kolei żelaznych w sprawie nowej kombinacji kartelów w towarowych, zainicjowana, jak wiadomo, przez jen. dyrektora kolei państwowych, odbyła się we Wiedniu d. 6. m. Uczestniczyli w niej zastępcy: c. k. koleje państwowe; Północnej, Karola Ludwika, Lwowski-Czerniowieckiej i pierw. Węgiersko-Galicyjskiej. Obrady na tem posiedzeniu nie osiągnęły definitywnego rezultatu i z tego powodu zbierze się konferencja raz jeszcze w drugiej połowie b. m. Podstawą na której rozprawy tym razem się toczyły, a na co zgromadzeni uczestnicy w zasadzie się zgodzili, opiewa, że ruch towarowy w Galicji ma odbywać się zawsze na najtańszym, t. j. najkrótszym przestrzeni, i że odszkodowanie dla rezydentów interesowanych linij kolejowych ma odjąć nie „in natura” lecz gotowizną być wypłacane. Różnice zdań były jeno do czegoś odległego wewnętrznego manipulacji obrachunkowej.

Z kolei państwowych. W obowiązującym od 1. b. m. zmienionym planie jazdy należy jeszcze uwzględnić następujące poprawki, które podajemy za komunikatem nadesłanym nam z dyrekcji kolei państwowych: Za linij Żywiec-Zablocie-Stanisławów przy pociągu nr. 117 należy sprostać pod pozycją „Stryj” przyjazd do Lwowa z godziny 6. m. 5 na 4. m. 15, a odjazd tamże z godziny 9. m. 38 na 11. m. 27. Pod pozycją „Stróże” należy przy pociągu numer 52 połączenie z Tarnowem zmienić z godziny 11. m. 30 na 10. m. 33. Na linij Lwów-Stryj-Lawocza przy pozycji Lwów należy połączenie z pociągiem 813 wychodzącym z Przemysła, zmienić z godziny 3. minut 26. na 1. m. 26.

Otwarcie wystawy gospodarczo-rolniczej w Charkowie odbyło się dnia 6. b. m. w obecności ks. Katarzyny Michałowej. Wszystkich budynków wystawowych jest 53, pawilonów prywatnych 32; wystawów zgłosiło się 3000. Najlepiej przedstawiają się oddziały: nasion, ogrodnictwa i wystawa koni.

Szpieg rosyjski.

Pan Krestowski odbywał wzdłuż granicy austriackiej podróże, w których zebrał liczne wiadomości o stanie armii austro-węgierskiej. To, o czym się dowiedział zamieszcza w artykułach „Societa”. Pomiędzy innymi rzeczami dowiadujemy się, że p. Krestowski badał włościach nadgranicznych i dezertorów (?) wojskowych, którzy mu dostarczyli „cennych wskazówek o armii i sposobie myślenia oficerów... Czyż trzeba mówić, jaki na podstawie tych danych szpieg wypadł? Po skreśleniu ciemnymi barwami całego obrazu, przychodzi p. Krestowski do przekonania, że w razie wojny Austro-Węgier z Rosją to pierwsza musi być pobita. Część prasy rosyjskiej pochwyliła w lot odkrycia p. Krestowskiego, ale poważniejsze dzienniki, jak np. „Nowoje Wremja” wyśmiały je jako prostrą „jakiejś niedorzeczności i dziwotliwej pipi-sa”. P. Krestowski, przekonany się można najlepiej z tego następującego: „W Austrji są dla armii kary cielesne. Żołnierzy biją za lada drobnotkę. Bardziej często oficer bije spotkanego na ulicy żołnierza pałką lub spiczurą, gdzie się da, a najczęściej po twarzy. Twierdzą, że takie obchodzenie się tak dalece jest wezwyczajne, że żołnierze nie uskarżają się już na to. Wogóle dezertrzy uciekają przed katanowaniem. Podług ich relacji żołnierzy biją m. kromiemi postronkami, plecionkami albo pakujką w „kółka”. Te ostatnie są jeszcze wynalazkiem jezuitów. Ob biorą się dwa kółka stalowe takiej wielkości, żeby mogły wchodzić na palec ręki lub nogi. Czekostokół kółka nie są spojone, ale mają uszka na to, żeby je można zesrubować razem na palcu. Staw palca jest wówczas tak mocną ściśnięty, że nie ma możliwości wyrwać palca z kółek go opasujących. Para takich kółek łączy się z sobą fałszycznym stalowym, przechodzącym przez uszka znajdującym się przy kółkach. W ten sposób jest to rodzaj matych kajdanek, które każdy wachmistrz może z łatwością mieć w kieszeni na wszelki wypadek. Używają tych kółek w sposób dowolny. Pierwszym stopniem kary jest odwrócenie rąk winowajcy na plecy pod łopatkę, przyczem palce zamykają się w kółku a delikwent pozostaje w takiej pozycji w karcerze od dwu do sześciu godzin. Drugim stopniem jest połączenie palca prawej ręki z palcem lewej nogi, przyczem żołnierz musi przestać na jednej nodze od 6-ciu do 12-tu godzin w karcerze. Da-

wniej kazano wystawać tak całe godziny na mrozie, pod ścianą s. jni lub na odwachu dla przykładu.

Wprawdzie oficerowie Polacy i Węgrzy pełni są zapału wojennego. Przy kufelku wciąż rozprawiają o zwycięstwach nad zniehanowionym „moskalem”, o rozgromieniu „przekletej Moskwy” i o mazarze w gmachu generał-gubernatora w Ki-jowie, ale żołnierze nie dzielą tego animuszu. Żołnierze uskarżający się wciąż na głód, gdyż ich i w czasie pokoju nie karmią dostatecznie, myślą, że podczas wojny będzie jeszcze gorzej, i że nawet nowa broń nie „moskałowi” nie zrobi. Wraz z nieufnością dla niepojmujących ich oficerów, zawczasu już wierzają w niepowodzenie wojenne.

Ile słów tyle kłamstw! Zaiste p. Krestowski powinien zwrócić ruble, które otrzymał za swoje „odkrycia”.

Przegląd polityczny.

Wydział krajowy postanowił przystąpić obecnie do budowy nowego mostu na rzecz Bystrzycy pod Jezupolem, a to o filarach murowanych i o przestach większych rozmiarów. Od wielu już lat corocznie powtarzające się znaczne uszkodzenia dotychczasowego mostu, jako też opozycje dno rzeki nieuregulowanej stan rzeki nie pozwala więcej na budowę mostu na zwykłych palach. Ponieważ budowa tego mostu wymaga znacznych nakładów, kosztować bowiem będzie około 60.000 zł., postanowił Wydział krajowy przeprowadzić budowę w ciągu lat dwóch. Budowa nowego mostu nie narazi w niczem obecnie istniejącej komunikacji.

W roku bieżącym postanowił Wydział krajowy zabezpieczyć budowę dwóch przyczółków i czterech filarów murowanych, tudzież budowę dojazdów. Koszt powyższych robót obliczono na zł. 27.252 ct. 32.

W pięciu miejskich szkołach niemieckich m. Pragi zapisało się na rok szkolny 1887/8 ogółem 3487 uczniów — jak zapewniają tamtejsze telegramy do pism wiedeńskich. Ponieważ w obec tej wielkiej liczby powstałyby arcyzdolnie przepełnienie klas poszczególnych, przeto wielu kompetentom musiano odmówić przyjęcia. Mimo to jednak musiano odmówić przyjęcia. Mimo to jednak musiano odmówić przyjęcia. Mimo to jednak musiano odmówić przyjęcia.

Ministerstwo handlu opracowało wspólnie z ministerstwem sprawiedliwości projekt ustawy o warrancjach, który przedłożony zostanie jeszcze w tej sesji rady państwa.

Z Wiednia donoszą, że na przedwczorajszej konferencji ustanowiono instrukcje dla reprezentantów austro-węgierskiej monarchii dla rokowań w sprawie traktatu handlowego z Włochami. Rokowania te rozpoczyna się 20. b. m. w Rzymie.

Petersburger Zeitung otrzymała pismo od osoby, zbliżonej do arcyksięcia Jana, która stanowczo zaprzecza pogłosce, jakoby tenże usąpił musiał z armii austriackiej z powodu sympatii, okazanych dla księcia koburskiego. Bardziej, niż ktokolwiek w Austrji ubolewał arcyksięcia Jana nad postanowieniem księcia Koburskiego, przesładując go nawet sztychtem. List ów charakteryzuje bliżej ów książkę i utrzymuje, że arcyksięcia Jan opuścił służbę na własne życzenie, w części z powodu fizycznego cierpienia, w części ze względu na wojskowo-politycznych.

Z powodu prawa z dnia 28. kwietnia r. b., dozwolającego żydom przyjmować do służby chrześcijań. Warsz. Dniem. zamieszcza artykuł, w którym powiada: „Mimowoli wyraża się wątpliwość co do moralnych gwarancji służby u żydów, którzy mogą gorsząc wpływać na służbę, niedoznającą się i tak moralnością. Ważną rolę czuwania nad moralnością nierozwiniętej klasy w rodzinach fanatyków innowierców winno przyjąć chrześcijańskie duchowieństwo. Z uwagi na szczególną wagę tej kwestji można się spodziewać, że wkrótce nastąpić konieczne wyjaśnienia nowego prawa o stosunkach żydów do służby chrześcijańskiej, o ile tego wymagają interesa ogólnej moralności i pożytku państwowego.”

Rosyjskie ministerstwo wojny uznało, iż zbyt wielka liczba żołnierzy, którzyby z pożytkiem mogli pełnić służbę czynną w szeregach, używają jest w charakterze robotników i oficjalistów w różnych instytucjach wojskowych, a mianowicie przy składach intendantury, warsztatach artylerji i wszelkich biurach i urzędach. W tym celu instytucjom

armii na stopie wojennej z 130.000 na 200.000 żołnierzy.

Wiedeń 7. października. Giełda wieczorna: Kredyty 234 05; węgierska renta 99 40; staatsbany 230 70; krola Ludwika 216 25.

Rzym 7. października. Reforma donosi, iż kozały przeznaczony do Abisynji zbierają się w jednym z portów francuskich w Afryce. Reforma domaga się wydania tychże.

Wiedeń 8. października. Neli-dow, który przybył tu z Bukaresztu, odjechał dziś do Petersburga.

Berlin 8. października. Wszystkie dzienniki omawiają toast W. ks. Mikołaja na pokładzie „Uruguay”, ale wątpią czy treść jego wnieśli potwornie, gdyż książę istotnie wniósł podobny toast. Paris i Gaultois utrzymują, że toast nie był w niemieckim podany. W. ks. udał się w podróz incognito, na pokładzie zaś „Uruguay” incognito nie było dość ściśle zachowywane. Po burzliwej żegludzie wniósł kapitan toast na cześć na bankiecie gości podróży, szczególnie zaś na cześć W. księcia i zakończył słowy: Niech żyje Rosja!

Paryż 8. października. Temps, Figaro i Matin podają jednobrzmiącą a na prośbę ambasady rosyjskiej zamieszczoną notatkę, iż jedna z osób orszaku w. księcia zapewnia w jego imieniu, że wniósł jedynie toast dziękczynny na cześć ofiarowemu okrętu.

Paryż 8. października. Soleil donosi, że jeden z pancerników otrzymał rozkaz do udania się do Tangeru.

Temps demontuje pogłoskę, jakoby penjonowanie generała Caffarela spowodowane było tem, że prowadził rzekomo handel orderami. Inne dzienniki bronią prawdziwości tego zarzutu.

London 8. października. Zapowiedziany mityng anarchistów w sprawie skazawców w Chicago nie mógł się odbyć w umówionym lokalu gdyż policja zmusiła właściciela domu do zamknięcia sali. Po naderemnych zatem usiłowaniach aby im dom otworzono, udali się anarchiści do klubu swego, gdzie uchwalono osnowę protestu po pełnej entuzjazmu dyskusji.

London 8. października. Sultan marokański umarł. Na tronie zasiadł jego 16-letni syn i zamianował jednego ze swych wujów wizerem.

Rzym 8. października. Przybył już Crispi. Reforma twierdzi, że ów dziennikarz, który rozmawiał z Crispim w Frankfurcie podał swoje własne zapatrywania i poglądy, jakoby przez Crispiego wygłoszone. Minister powiedział mu jedynie, że w Friedrichsruhe nie było mowy o Watykanie.

Rzym 8. października. Crispi w rozmowie z przyjaciółmi wyraził przekonanie, że p. k. o j. zapewni on jest na długo.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Rzym 8. października. Popolo Romano wyzwa do utworzenia „ligi morza Śródziemnego” przeciw jakimkolwiek naruszeniom równowagi z powodu wypadków marokańskich.

Paryż 8. października. Wielki ks. Mikołaj miał się z oburzeniem wyrazić o przekreśleniu przez Figuro jego toastu.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Rzym 8. października. Popolo Romano wyzwa do utworzenia „ligi morza Śródziemnego” przeciw jakimkolwiek naruszeniom równowagi z powodu wypadków marokańskich.

Paryż 8. października. Wielki ks. Mikołaj miał się z oburzeniem wyrazić o przekreśleniu przez Figuro jego toastu.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Rzym 8. października. Popolo Romano wyzwa do utworzenia „ligi morza Śródziemnego” przeciw jakimkolwiek naruszeniom równowagi z powodu wypadków marokańskich.

Paryż 8. października. Wielki ks. Mikołaj miał się z oburzeniem wyrazić o przekreśleniu przez Figuro jego toastu.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

armii na stopie wojennej z 130.000 na 200.000 żołnierzy.

Wiedeń 7. października. Giełda wieczorna: Kredyty 234 05; węgierska renta 99 40; staatsbany 230 70; krola Ludwika 216 25.

Rzym 7. października. Reforma donosi, iż kozały przeznaczony do Abisynji zbierają się w jednym z portów francuskich w Afryce. Reforma domaga się wydania tychże.

Wiedeń 8. października. Neli-dow, który przybył tu z Bukaresztu, odjechał dziś do Petersburga.

Berlin 8. października. Wszystkie dzienniki omawiają toast W. ks. Mikołaja na pokładzie „Uruguay”, ale wątpią czy treść jego wnieśli potwornie, gdyż książę istotnie wniósł podobny toast. Paris i Gaultois utrzymują, że toast nie był w niemieckim podany. W. ks. udał się w podróz incognito, na pokładzie zaś „Uruguay” incognito nie było dość ściśle zachowywane. Po burzliwej żegludzie wniósł kapitan toast na cześć na bankiecie gości podróży, szczególnie zaś na cześć W. księcia i zakończył słowy: Niech żyje Rosja!

Paryż 8. października. Temps, Figaro i Matin podają jednobrzmiącą a na prośbę ambasady rosyjskiej zamieszczoną notatkę, iż jedna z osób orszaku w. księcia zapewnia w jego imieniu, że wniósł jedynie toast dziękczynny na cześć ofiarowemu okrętu.

Paryż 8. października. Soleil donosi, że jeden z pancerników otrzymał rozkaz do udania się do Tangeru.

Temps demontuje pogłoskę, jakoby penjonowanie generała Caffarela spowodowane było tem, że prowadził rzekomo handel orderami. Inne dzienniki bronią prawdziwości tego zarzutu.

London 8. października. Zapowiedziany mityng anarchistów w sprawie skazawców w Chicago nie mógł się odbyć w umówionym lokalu gdyż policja zmusiła właściciela domu do zamknięcia sali. Po naderemnych zatem usiłowaniach aby im dom otworzono, udali się anarchiści do klubu swego, gdzie uchwalono osnowę protestu po pełnej entuzjazmu dyskusji.

London 8. października. Sultan marokański umarł. Na tronie zasiadł jego 16-letni syn i zamianował jednego ze swych wujów wizerem.

Rzym 8. października. Przybył już Crispi. Reforma twierdzi, że ów dziennikarz, który rozmawiał z Crispim w Frankfurcie podał swoje własne zapatrywania i poglądy, jakoby przez Crispiego wygłoszone. Minister powiedział mu jedynie, że w Friedrichsruhe nie było mowy o Watykanie.

Rzym 8. października. Crispi w rozmowie z przyjaciółmi wyraził przekonanie, że p. k. o j. zapewni on jest na długo.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Rzym 8. października. Popolo Romano wyzwa do utworzenia „ligi morza Śródziemnego” przeciw jakimkolwiek naruszeniom równowagi z powodu wypadków marokańskich.

Paryż 8. października. Wielki ks. Mikołaj miał się z oburzeniem wyrazić o przekreśleniu przez Figuro jego toastu.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Rzym 8. października. Popolo Romano wyzwa do utworzenia „ligi morza Śródziemnego” przeciw jakimkolwiek naruszeniom równowagi z powodu wypadków marokańskich.

Paryż 8. października. Wielki ks. Mikołaj miał się z oburzeniem wyrazić o przekreśleniu przez Figuro jego toastu.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Rzym 8. października. Popolo Romano wyzwa do utworzenia „ligi morza Śródziemnego” przeciw jakimkolwiek naruszeniom równowagi z powodu wypadków marokańskich.

Paryż 8. października. Wielki ks. Mikołaj miał się z oburzeniem wyrazić o przekreśleniu przez Figuro jego toastu.

Wiedeń 8. października. Z Monachium nadeszła wiadomość, że król Otto pozostaje w bezładnym stanie zdrowia.

Praga 8. października. Na mityngu zapowiedzianym na dzień 16. bm. jest na porządku dziennym: Wielka miłość Gauscha dla narodu czeskiego i czeskiej szkół. W razie zakazu tego mityngu, projektowany jest piątą z rządu tabor z następującym programem: „Dla czego zabraniają nam odbywania mityngów?”

Buda-Pest 8. października. Ogłoszenie znanego listu nadzupaua komitatu Somogy Talliana do ministra spraw wewnętrznych br. Orzegego w sprawie wyboru ministra handlu hrab. Szechenyiego, zdaje się skłoni br. Orzegego do podania się do dymisji. Tekę ministra spraw wewnętrznych ofiarowano już nawet, jak słyhać, byłemu ministrowi skarbu hrab. Szaparemu, ale tenże nie przyjął jej. Być może, że Ludwik Tisza obejmie ją tekę.

Rzym 8. października. Crispi odbierając w Medjolanie od znanego podróżnika i badacza afrykańskiego kapitana Camperio życzenia szczęśliwej podróży, odpowiedział mu, że ważną jest rzeczą być silnym, ale jeszcze ważniejszą umieć wyrobić sobie znaczenie. Camperio mówiąc o afrykańskiej ekspedycji, wyraził obawę, że można się łatwo zapędzić aż w wawozy abisynjskie. Na to odrzekł Crispi: „To nie będzie koniecznem”. Postawie, którzy razem z Crispim jechali z Monza do Medjolanu, opowiadają, że prezydent ministrów jest zupełnie ze swej podróży zadowolony i miał powiedzieć, że Włochy mogą liczyć na najwyższe sympatie Niemiec.

Madryt 8. października. Z polecenia ciała dyplomatycznego w Tangerze udali się zastępcy Francji i Anglii do marokańskiego ministra spraw zewnętrznych i zażądali dokładnej wiadomości o stanie zdrowia sultana. Minister oświadczył, że do tej chwili nie otrzymał od wielkiego wezyra chorego bawiącego przy łóżu żadnej wiadomości o rzekomej śmierci sultana.

Bruksela 8. października. Petit Journal, Intransigent i XIX Siecle zakazane zostały w Alzacji i Lotaryngji.

Przebywający tutaj cesarz Dom Pedro, oświadczył, iż z powodu słabości będzie abdykować.

Wiedeń 8. października. Giełda zbożowa. Psenica jesienna 7 28, wiosenna 7 58. Owies jesienny 5 60, wiosenny 6 02. Żyto jesiennie 5 90, wiosenne 6 15. Nowa kukurudza 6 10.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 4 columns: Wiedeń, dnia 8. Października 1887 r. (godz. 1 1/2, 40 po południu), datelajze, w data, poprzed. Rows include various financial instruments and their values.

Berlin, dnia 7. Października 1887 r. (godz. 5 min. 55 po południu).

Table with 4 columns: Berlin, dnia 7. Października 1887 r. (godz. 5 min. 55 po południu), datelajze, w data, poprzed. Rows include various financial instruments and their values.

Przyjechali do Lwowa

Hotel ZORZA K. Grocholski, z Rożysk. R. Donhofer, z Wiednia. L. Turnau, z Krakowa. J. br. Romaszkan, z Horodenki. B. Luft, z Przemysła. L. Lewita, z Odesy.

Hotel FRANCUSKI. K. K. Cantacuzin, z Rosji. E. Fleury, z Jas. K. hr. Drohojewski, z Krukenia. A. Steiner, z Nürnberg. I. Mittelman, z Wiednia. W. Ziegler, z Wiednia. F. Barner, z Wiednia. A. Klager, z Breme. O. Mathesius, z Lipska. H. Feiler, z Schwebchatu. E. Brodzki, z Borek małych. J. Janicki, z Borek małych.

Hotel EUROPEJSKI. Hr. Ledóchowski, z Rosji. Dr. I. Zagórski, z Wiednia. E. Rożniak, z Dobego. A. Wolter, z Wiednia. W. Bielecki, z Koziny. R. Crachi, z Darmstadt. I. Steinbach, z Wiednia.

Hotel ANGIELSKI. B. Skibniewski, z Balio. K. Goralski, z Umielesca. S. Osuchowski, z Poltocy. F. Stauk, z Wisznieki. K. Poturkowski, z Ujście. I. Karatnicki, z Zabłotowa. E. Durawicz, z Kozłowa. F. Krizwie, z Jaworowa. L. Sternbach, z Drohobycza. D. Schulz, z Przemysła. L. Horotyńska, z Koledzian. J. Lipski, z Zarudzia.

NADESŁANE.

Zmiana pomieszkania. Dr

KALENDARZ
„SMIGUSA”
na rok 1888
wyjdzie z początkiem Października.

W wielkim wyborze porcelanę stołową
i do herbaty, kompletne serwisy na
wyprawy w najnowszych deseniach
oraz szkło stołowe
TADEUSZ OKORNICKI
MAGAZYN PORCELANY I SZKŁA

WODA BOTÓTA
znakomity środek od bólu zębów, wyrobu
A. POKORNEGO
magistra farmacji, (dawniej W. Tepy).

CHEMICZNE LABORATORJUM
Chemika sądowego
Adolfa Mussila
we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 1. 7.

Wino grona stołowe
codziennie świeże, rozsyłają w 10 funtowych
paczkach po zhr. 1.50 franco za pobraniem.

Nie potrzeba golarza!
Aparat do szybkiego i bezpiecznego golenia.
Przez
wieloletnie fachowe studjum udało mi się w końcu skon-
struować aparat do szybkiego i bezpiecznego golenia,
(nie hybel golarski) którym może się golić każdy nie-
umiejący, bez niebezpieczeństwa skaleczenia, najgłębszą
brodę w przeciągu minuty lepiej niż każdy golarz.

Próbowałem wiele środków na ból zębów i zmnożenie dziąseł, bez
skutku jednak; aż gdy uciekłem się do ostatniego środka, jakim jest pańska
„Eau de Botót” — przyszedłem do przekonania, że niepotrzeba szukać
obcych bogów, mając tak znakomity środek u siebie.

Jak lustro lśniące buty bez użycia szczotki.
RYSZ. GAERTNERA
płynne, francuskie, nieprzemakalne natychmiastowe
czernidło, którego polski nie zlaży nawet w wilgoci.

KSAWERY BUDKOWSKI
Warszawianin 1727
dyplomowany profesor
gimnastyki i tańców

TYLKO NIEEKSPLODUJĄCA NAFTA.
R. DITMAR
we Lwowie 1737
GŁÓWNY SKŁAD
GALICYJSKIEJ NAFTY NIEZAPALNEJ.

Bern. Ticho, w Bernie
Krantmarkt nr. 18, 744
rozsyła za pobraniem pocztowem:
3-10 metrów
Berneńskiego sukna
na kompletne ubranie
zł. 5.-

Z wszystkich podobnych napojów leczniczych uznany
jako najlepszy orzeźwiający, wzmacniający, bardzo
pożywy i najzdrowszy napój własnościami
leczniczymi o wiele przewyższający kumys,

Kasien edgulek, szrogwa-
cenne skóry jak brzośnię,
usuwa powłoki w najkrót-
szym czasie i bez bólu przez
tylko napełnianie sław-
nym Jodłem prawdziwym
grodkiem Madianera z
Czerwonej Agaty w Poznaniu.

WIKTOR SEDLACZEK
w KOŁOMYI
polecia na nadchodzący sezon w wielkim wyborze:
Sukna i korthy, materje modne na suknie damskie, barczany białe
i kolorowe, staniki trykotowe i włóczkowe, kaftanki, majtki, poń-
czochoy, skarpetki, kamazse, spodnice, chuśtki i szale do okrycia itp.

Odświeżone medalami londyńskimi, paryskimi, wiedeńskimi,
monachijskimi i hamburskimi. — Dyplom honorowy wystawy
krajowej rolniczo-przemysłowej w Czerniowcach 1886. — Dyplom
1 wystawy przemysłowej psów w Wiedniu 1885—1886. — specjalne
uznanie VI sekcji (dla chowu koni) c. k. Towarzystwa gospo-
darskiego w Wiedniu 1879 i 1885. — Uznanie międzynarodowego
Jockey-Clubu w Baden-Baden, austriackiego Jockey-Clubu
w Wiedniu, — oraz węgierskiego Jockey-Clubu w Budapeszcie.

MARJA CAUWEL, Wiedeń I, Seilerstätte 7.
Skład prawdziwych gorsetów paryskich
dla pań i dzieci.
Specjalne gorsety według zleceń lekarskich
Własne wyroby pończoch, skarpetek itp. artykułów u

Sukno!
Piękne, dobre gatunki, tak gład-
kie, jak i w nowych najpiękniej-
szych wzorach sprzedają się w ka-
wałkach bardzo tanio. Wzory na
okaz rozsyłają się franco, tylko
bogate kolekcje dla pp. krawców
niefrankowane. 742 a

L. Lusera Plaster dla turystów!
Pewnie i szybko działający środek przeciw nagłotkom,
odciskom, t. a. twardej skórze na podszewie i pięcie, przeciw
bradawkom i wszelkim twardym narośmom skórny.
Skutek poręczny. Cena 1 pudełeczka 60 ct. w. a.
przy poście pocztą 10 ct. więcej.

KWIZDY
Płyn restytucyjny dla koni
ces. król. wyłącznie uprzyw.
(Woda do mycia)
Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu,
c. k. austr. i król. rumuńskiego nadwornego dostawcy preparatów
weterynarycznych — i aptekarza okręgowego.

VERITABLE BENEDICTINE
PRAWDZIWY LIKIER BENEDICTINE
OPACTWA FECAMP we FRANCJI
wytwornego smaku, wzmacniający, pomagający trawieniu
i obudzający apetyt. 581

Właściwa temperatura
Piwa Pilzneńskiego
rozstrzyga stanowo o jego poży-
teczności dla zdrowia i kon-
sumenów. Piwo zbytnie chłodne prowadzi
katar i inne dolegliwości żo-
łądka i wątroby; piwo dostojne do ciepła
nie wchodzi do ust żaden z P. T. ama-
torów. Natomiast piwo, podawane z wła-
ściwą temperaturą, gani pragnie-
nie i znakomicie zdrowiu służy.
O prawdziwości tego poświadczą może
każdy a P. T. gość, który pije Piwo
Pilzneńskie (z browaru akcyjnego) w han-
dlu koresyentem i delikatesem

J. ANDELA
nowo odkryty 1577
PROSZEK ZAMORSKI
zabija: pluskwy, pchły, szwabę, karaczany, mozgole, muchy, mr-
wki, stonogi, mole, w ogóle wszelkie owady z nadzwyczajną nie-
malą szybkością i pewnością tak dalece, że z istniejącego pokolenia
owadów ani ślad nie pozostaje. Prawdziwy i tani do nabycia
w Droguerji J. ANDELA
13 „zmo schwarzen lund,” Hugsasse 13
(13 Dominikanergasse 13, 11 Kettengasse 11) w Pradze.

Drobne ogłoszenia.
Doniesienia rozmaite.
Bilety wizytowe, zaproszenia, dyplomy,
Płany, etykiety kupieckie i t. p. wy-
konuje po niskich cenach Zakład aty-
syczny i fotograficzny Antoniiego Przysław-
skiego we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 9.

PARIS
WIELKIE MAGAZYNOWE MODNYCH
TOWARÓW

Printemps
Wspaniałe album ilustrowane, zawie-
rające 554 rycin niewydaných dotąd ukien
damskich, gotowych ubiorów, materji na
ubiór dla pań, dzieci i mężczyzn itd.
id. jak również, wymienienie po naz-
wisku materji jedwabnych, wełnianych,
bawlnianych, sukniennych, płóciennech itd.